
ZARZĄDZENIE NR  85/2023 

BURMISTRZA KOŁACZYC 

z dnia  4 maja 2023 roku 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady nieodpłatnej kastracji 

psów i kotów  

Na podstawie art. 11 ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 roku  

(Dz. U. z 2022 poz. 572) oraz na podstawie Uchwały nr LXVI/407/2023 Rady Miejskiej 

w Kołaczycach z dnia 30 marca 2023 roku w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Kołaczyce na rok 2023 

(Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2023 r. poz. 2242) Burmistrz Kołaczyc zarządza co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady nieodpłatnej kastracji psów 

i  kotów należących do mieszkańców Gminy Kołaczyce. 

§2. Regulamin określający szczegółowe zasady nieodpłatnej kastracji psów i kotów należących 

do mieszkańców Gminy Kołaczyce stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Inwestycji, Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska    

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

      BURMISTRZ 

Stanisław Żygłowicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 85/2023 

 Burmistrza Kołaczyc z dnia 4 maja 2023 roku w sprawie 

przyjęcia Regulaminu Określającego Szczegółowe zasady 

nieodpłatnej kastracji psów i kotów 

 

REGULAMIN 

 

określający szczegółowe zasady nieodpłatnej kastracji psów i kotów należących 

do mieszkańców Gminy Kołaczyce 

 

 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin dotyczący zasad nieodpłatnej kastracji psów i kotów, określa: 

a) warunki kwalifikacji zwierzęcia do zabiegu kastracji; 

b) wzór wniosku o dofinansowanie zabiegu kastracji psa/kota w roku 2023 (załącznik nr 

1 do Regulaminu); 

c) wzór skierowania na przeprowadzenie zabiegu kastracji psa/kota oraz wzór 

dokumentu potwierdzającego wykonanie/niewykonanie zabiegu kastracji psa/kota 

w roku 2023 w ramach realizacji projektu pod nazwą: „Akcja Kastracja” (załącznik nr 2 

do Regulaminu); 

d) wzór dokumentu raportu miesięcznego z ilości wykonywanych zabiegów (załącznik 

nr 3 do Regulaminu). 

 

2. Ilekroć mowa w Regulaminie o: 

a) właścicielu zwierzęcia – należy przez to rozumieć osobę zamieszkującą i zameldowaną 

na terenie Gminy Kołaczyce, pod której opieką pozostaje zwierzę, 

b) zwierzęciu – należy przez to rozumieć zwierzę domowe (pies lub kot), tradycyjnie 

przebywające wraz z człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim 

pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w charakterze jego towarzysza 

lub kotach wolno żyjących, 

c) kastracji – zabieg wykonany zgodnie z regułami wykonywania zawodu lekarza 

weterynarii, przy czym w przypadku samic zostanie wykonany zabieg 

owariohisterektomii (usunięcia jajników i macicy), zaś w przypadku samców zabieg 



kastracji (usunięcia jąder),  

d) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Kołaczyce, 

e) gabinecie weterynaryjnym – należy przez to rozumieć podmiot realizujący zadanie 

na zlecenie Gminy Kołaczyce wybrany w drodze zapytania ofertowego, który prowadzi 

gabinet weterynaryjny: Pan Karol Koszelnik, Gabinet Weterynaryjny „Na Cztery Łapy” 

ul. Władysława Jagiełły 11; 38-213 Kołaczyce 

 

§ 2. Wprowadzenie 

 

1. Projekt pod nazwą: „Akcja Kastracja” skierowany jest do właścicieli/opiekunów 

zwierząt domowych - psów i kotów - będących mieszkańcami Gminy Kołaczyce jak 

również dla opiekunów kotów wolno żyjących. 

2. Wykonawcą świadczącym usługę jest lekarz wet. Pan Karol Koszelnik 

3. Zabiegi będą mogły zostać wykonane tylko i wyłącznie u zwierząt, u których 

nie stwierdzono przeciwwskazań do ich przeprowadzenia, np. ze względu na zły stan 

zdrowia, bądź wiek zwierzęcia. 

4. Usługa kastracji dotyczy zwierząt: 

a) wyłącznie z terenu Gminy Kołaczyce; 

b) powyżej 6-go miesiąca życia; 

c) posiadających aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów); 

d) kwalifikujących się do wykonania zabiegu, w tym znieczulenia ogólnego na podstawie 

decyzji lekarza weterynarii i przeprowadzanych badań. 

5. Wykonywanie zabiegów kastracji zwierząt właścicielskich (psów i kotów) na terenie 

Gminy Kołaczyce przeprowadza się od dnia 15 maja 2023 roku do 31 października 2023 

roku lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel w 2023 roku. 

6. Gmina Kołaczyce nie ponosi odpowiedzialności za ewentualne powikłania związane  

z wykonaniem zabiegu kastracji/sterylizacji zwierząt i nie ponosi kosztów 

związanych z ich leczeniem. 

 

§ 3. Warunki skorzystania z usługi kastracji psów i kotów  z terenu Gminy Kołaczyce 

 

1. Prawo do uczestnictwa w zadaniu pod nazwą: „Akcja Kastracja” mają 



właściciele/opiekunowie zwierząt, którzy mieszkają na terenie Gminy Kołaczyce i te 

zwierzęta znajdują się na terenie Gminy Kołaczyce. 

2. W celu wzięcia udziału w ww. Akcji Kastracji należy: 

a) wypełnić i przekazać do Urzędu Miejskiego w Kołaczycach Wniosek stanowiący 

załącznik nr 1 do Regulaminu. 

b) w przypadku zakwalifikowania zwierzęcia do Akcji Kastracji na podstawie skierowania 

(załącznik nr 2 do Regulaminu) okazać Wykonawcy usługi lek. wet. Karolowi Koszelnik: 

książeczkę zdrowia psa/kota, rodowód lub inny dokument    potwierdzający prawa do 

zwierzęcia bądź oświadczenie właściciela, a także potwierdzenie wykonanego 

szczepienia przeciwko wściekliźnie. 

3. W przypadku niespełnienia ww. warunków przez właściciela zwierzęcia lekarzowi 

weterynarii przysługuje prawo odstąpienia od wykonania zabiegu. 

 

§ 4. Koszty wykonania zabiegu kastracji zwierzęcia 

 

1. Gmina Kołaczyce pokrywa koszty wyłącznie kastracji oraz trwałego oznakowania 

zwierząt  poprzez wszczepienie pod skórę mikroczipa (transponder) oraz wpisanie 

do bazy oznakowanych zwierząt.  

2. Gmina Kołaczyce finansuje 100% kosztów zabiegu kastracji zwierząt przy czym koszt 

zabiegu obejmuje: 

a) wizytę kwalifikującą - ocenę stanu zdrowia zwierzęcia przed dokonaniem zabiegu 

kastracji (lekarz weterynarii sprawdza czy zwierzę kwalifikuje się do zabiegu kastracji i 

czy stan jego zdrowia umożliwia wykonanie ww. zabiegu, w przypadku nie 

zakwalifikowania opłatę za badanie ponosi właściciel/opiekun zwierzęcia); 

b) wykonanie zabiegu kastracji zwierzęcia; 

c) zabezpieczenia zwierzęcia we wszystkie niezbędne leki, w tym podania antybiotyku 

(o działaniu minimum trzydniowym, zwierzętom utrzymywanym na zewnątrz oraz 

kotom wolnożyjącym) i leków przeciwbólowych; 

d) w przypadku suczek, w razie potrzeby, zabezpieczenia w ubranko pooperacyjne, zaś 

w przypadku kotów wolnożyjących (będących w ogólnym dobrym stanie zdrowia) 

podania środków przeciwpasożytniczych; 

e) trwałego oznakowania zwierzęcia najpóźniej w terminie wykonania zabiegu kastracji: 



 w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca gminy, zwierzęciu zostanie 

wszczepiony pod skórę mikroczip (transponder) – typ mikroczipa i wpisany do bazy 

oznakowanych zwierząt; 

 w przypadku kota wolnożyjącego, zwierzę zostanie oznakowane przez nacięcie ucha 

(podczas trwania narkozy do zabiegu kastracji) w sposób jednolity wybrany przez 

Gminę (przecięcie musi być widoczne z odległości); 

f) zapewnienie   psu/kotu   opieki   pooperacyjnej   do   czasu   wybudzenia   zwierzęcia 

z narkozy; 

g) potwierdzenie odpowiednią adnotacją w książeczce zdrowia zwierzęcia lub wydaniem 

właścicielowi zwierzęcia zaświadczenia o dokonaniu zabiegu. 

3. Gmina Kołaczyce nie będzie finansować: 

a) zabiegów przygotowujących zwierzę do zabiegu kastracji: 

- badania biochemicznego i innych badań dodatkowych w przypadku zwierząt starszych 

oraz gdy lekarz weterynarii stwierdzi konieczność wykonania takiego badania ze 

względu na stan zdrowia zwierzęcia, w celu zminimalizowania skutków ryzyka 

związanego ze znieczuleniem zwierzęcia, 

- odrobaczenia, szczepienia, czy też odpchlenia, 

b) badań dodatkowych zwierzęcia (np. EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu), gdy takie 

będzie zalecenie przez  lekarza weterynarii, 

c) narkozy wziewnej, gdy takie będzie zalecenie lekarza lub będzie wynikało z decyzji 

właściciela zwierzęcia do zastosowania tego rodzaju znieczulenia, 

d) wizyty kontrolnej, w siedzibie zakładu leczniczego dla zwierząt, obejmującej badanie 

kliniczne oraz zdjęcie szwów, 

e) wdrożenia leczenia antybiotykami oraz kontynuacji leczenia lekami  przeciw zapalnymi, 

przeciw bólowym i po zdjęciu szwów, 

f) opieki stacjonarnej po wykonanym zabiegu ani dodatkowego leczenia w razie 

nieprzewidzianych powikłań wynikających z samookaleczenia się zwierzęcia z powodu 

niedopilnowania przez właściciela (wygryzanie szwów), bądź wystąpienia uczulenia 

na szwy, 

g) utylizacji zwłok w przypadku nieprzewidzianych zdarzeń losowych podczas zabiegu, 

bądź w trakcie rekonwalescencji, 

h) kosztów dowozu zwierzęcia do gabinetu weterynaryjnego „Na Cztery Łapy” Karol 



Koszelnik; ul. Władysława Jagiełły 11; 38-213 Kołaczyce, 

4. Nie dopuszcza się pobierania od właścicieli zwierząt opłaty za wykonanie 

standardowego zabiegu kastracji zwierzęcia oraz trwałego oznakowania w ramach 

realizacji zadania pod nazwą: „Akcja Kastracja”. 

 

§ 5. Wykonawca realizujący Akcję Kastracja spełnia następujące wymagania: 

 

a) jest wpisany do rejestru zakładów leczniczych dla zwierząt prowadzonego przez 

właściwą Izbę Lekarsko – Weterynaryjną; 

b) posiada gabinet weterynaryjny „Na Cztery Łapy” Karol Koszelnik,  ul. Władysława 

Jagiełły 11; 38-213 Kołaczyce 

c) dysponuje odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi 

do wykonywania zamówienia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

określającego szczegółowe 

zasady nieodpłatnej kastracji 

psów i kotów należących do 

mieszkańców Gminy 

Kołaczyce 

 

BURMISTRZ KOŁACZYC 

ul. Rynek 1 

38-213 Kołaczyce 

WNIOSEK NR ……../2023 

o dofinansowanie zabiegu kastracji psa/kota  

w ramach „Akcji Kastracja!” określonej w Uchwale Nr LXVI/407/2023 Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce na rok 2023” 

1. Imię i nazwisko Wnioskodawcy będącego właścicielem lub opiekunem zwierzęcia: 

…...………………………………………………………………………………………………………………… 

2.Adres zamieszkania Wnioskodawcy: ..……………………………………………............................................ 

3. Dane kontaktowe (nr telefonu., e-mail – opcjonalnie): …..……………………………………………….…… 

4. Dane dotyczące psa/kota**: 

 Płeć: męska / żeńska** 

 Imię zwierzęcia:………………………………………………………………………………………….. 

 Orientacyjna waga zwierzęcia (kg): ……………………………………………………………….…....... 

 Przybliżony wiek zwierzęcia: ……….…………………………………………………………................. 

 Numer identyfikacyjny zwierzęcia (jeśli nadany): …………………………………….............................. 

 Data ostatniego szczepienia przeciwko wściekliźnie (do wniosku należy dołączyć potwierdzenie  

szczepienia):……………………………………………………………………………………………… 

 ilość psów/kotów w gospodarstwie domowym:…………………………………………………………. 

** niepotrzebne skreślić 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji zwierzęcia, którego jestem 

właścicielem/opiekunem. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się Regulaminem określającym szczegółowe zasady bezpłatnej 

kastracji psów i kotów należących do mieszkańców Gminy Kołaczyce, na podstawie Uchwały Nr 



LXVI/407/2023Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce na rok 

2023 (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 19.04.2023 r., poz. 2242). 

Oświadczam, że jestem właścicielem/opiekunem zwierzęcia, wyrażam zgodę na 

przeprowadzenie  zabiegu kastracji oraz oznakowania zwierzęcia w przypadku gdy nie ma nadanego 

numeru identyfikacyjnego lub znakowania ucha w przypadku kotów wolno żyjących. Zobowiązuję się na 

własny koszt dowieźć zwierzę do gabinetu weterynaryjnego „Na Cztery Łapy” Karol Koszelnik, ul. 

Władysława Jagiełły 11; 38-213 Kołaczyce 

Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. W przypadku wystąpienia 

podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych 

lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia tych kosztów. 

Jednocześnie potwierdzam zapoznanie się z informacją o przetwarzaniu danych osobowych, 

dołączoną do wzoru wniosku. 

…………………….………………………………….……… 

data i podpis Wnioskodawcy 



INFORMACJA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH 

 

W związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie zabiegu kastracji psa/kota oraz oznakowania 

zwierzęcia, Urząd Miejski w Kołaczycach z siedzibą przy ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce, przetwarza 

Państwa dane osobowe.  

Państwa dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji przez Administratora zadań publicznych, 

wynikających wprost z przepisu prawa. Kwestie wykonywania zadań publicznych określone zostały na 

podstawie Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz w innych regulacjach - podstawą 

prawną przetwarzania danych jest art. 6 ust. 1 lit. c oraz e  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (RODO). 

Państwa dane osobowe mogą być przekazane wyłącznie podmiotom, które są uprawnione do ich 

otrzymania przepisami prawa oraz podmiotom realizującym usługi w imieniu i na rzecz Administratora 

w zakresie niezbędnym dla prawidłowego funkcjonowania. Państwa dane nie będą przekazywane do 

państw trzecich ani do organizacji międzynarodowych. 

Podanie danych jest dobrowolne, jednak konieczne do rozpatrzenia wniosku. Dane osobowe 

przetwarzane będą w ściśle określonym, minimalnym zakresie niezbędnym do osiągnięcia celu, o którym 

mowa powyżej. W przypadku  niepodania przez Państwa swoich danych osobowych, Administrator nie 

będzie mógł wystawić skierowania na przeprowadzenie zabiegu kastracji. 

Państwa dane będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów 

określonych powyżej, a po tym czasie przez okres przewidziany w Instrukcji kancelaryjnej, stanowiącej 

załącznik do Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu 

działania archiwów zakładowych 

Posiadają Państwo następujące prawa: 

- prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii – na podstawie art. 15 RODO, 

- prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych – na podstawie art. 16 RODO, 

- prawo żądania usunięcia danych osobowych – na podstawie art. 17 RODO, 

- prawo do ograniczenia przetwarzania danych – na podstawie art. 18 RODO, 

- prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznacie 

Państwo, że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

Państwa dane osobowe nie będą wykorzystywane do zautomatyzowanego wydawania decyzji, w tym 

profilowania. 

Burmistrz Kołaczyc wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym można się skontaktować w 

sprawach związanych z przetwarzaniem Państwa danych osobowych: 

Urząd Miejski w Kołaczycach, ul. Rynek 1, 38-213 Kołaczyce; e-mail: iod@kolaczyce.itl.pl 

 

 

mailto:iod@kolaczyce.itl.pl


Załącznik Nr 2 do Regulaminu określający szczegółowe zasady nieodpłatnej kastracji psów i kotów 

należących do mieszkańców Gminy Kołaczyce 

 

BURMISTRZ KOŁACZYC 

ul. Rynek 1; 38-213 Kołaczyce 

 

SKIEROWANIE nr ……./2023 

NA PRZEPROWADZENIE ZABIEGU KASTRACJI 

PSA/KOTA POSIADAJĄCEGO WŁAŚCICIELA  / KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 

 Na podstawie § 13 Uchwały Nr LXVI/407/2023 Rady Miejskiej w Kołaczycach z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kołaczyce w 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego 

z dn. 19.04.2023 roku poz. 2242), po pozytywnej weryfikacji wniosku nr………………: 

Pani/Pana ………………………………………………………………….z dnia …………….. r. 

                      (imię, nazwisko i adres zamieszkania właściciela zwierzęcia)                   (data) 

kieruję na wykonanie: kastracji psa/kota ……………………..wraz z jego oznakowaniem   

(należy szczegółowo określić zakres np. kastracji suki wraz z jej oznakowaniem) 

w Przychodni Weterynaryjnej prowadzonej przez lekarza weterynarii Pana Karola Koszelnik,  Gabinet 

Weterynaryjny „Na Cztery Łapy” ul. Władysława Jagiełły 11; 38- 213 Kołaczyce 

……………..………………………………… 

(data, pieczęć i podpis Zamawiającego) 

KWALIFIKACJA DO ZABIEGU 

Na podstawie przeprowadzonej w dniu  ……………. 2023 r. weryfikacji wieku i stanu zdrowia 

skierowanego psa/kota* kwalifikuję / nie kwalifikuję* do wykonania określonego w skierowaniu 

zabiegu. 

Powód odmowy wykonania zabiegu**: …………………………………………………………............ 

DATA WYKONANIA ZABIEGU: ……………………………………………………………………. 

Zakwalifikowane zwierzę jest trwale oznakowane/zostało trwale oznakowane* –  

nr mikroczipa i rejestracja w bazie oznakowanych zwierząt***:………………………………….......... 

* niepotrzebne skreślić lub usunąć 

** uzupełnić w przypadku odmowy kwalifikacji 

*** uzupełnić w przypadku kwalifikacji – dla psów obligatoryjnie 

  ……………………………………………… 

(data, pieczęć i podpis lekarza weterynarii) 


